Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Муниципального образования  город Ирбит
«Основная общеобразовательная школа  № 5»

Приказ
[bookmark: _GoBack]
от 03.08.2020                                     						   № 69-од

График  работы школы в 2020-2021 учебном году
     В целях недопущения распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19), профилактики заболеваемости учащихся и сотрудников
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить в 2020-2021 учебном году следующий график прихода учащихся
1.1. в  здание  начальной школы:
1 «а» класс - 08.00 - 8.10 (левый вход)
1 «б»,3 «а» класс - 08.00 - 8.10 (правый вход)
2 «а», 2 «б» классы - 08.10 – 8.20 (правый вход)
3 «б», 3 «в» классы  - 8.10 - 8.20 (левый вход)
4 «а», 4 «б» классы - 08.20 – 8.30 (правый вход)
9 класс   -  8.20 – 8.30 (левый вход)
1.2. в здание основной школы:
5«а», 5 «б» классы - 08.40 – 9.00;
6 класс – 9.00 – 9.15
7 класс  – 8.15 - 08.30;
8«а», 8«б» классы – 08.00 – 8.15
2. Закрепить за классами следующие помещения в основной школе
	№ п/п
	Класс
	Кабинет

	1
	5 «а»
	№ 4

	2
	5 «б»
	№ 3

	3
	6
	  № 11

	4
	7
	  № 10

	5
	8 «б»
	№ 6

	6
	8 «а»
	№ 8

	7
	9
	№ 14 (здание нач.школы)

3. Организовать силами дежурного учителя и дежурного администратора при входе в школу сотрудникам и учащимся:
3.1.  обработку рук кожными антисептиками;
3.2.  контроль температуры тела.
    В случае обнаружения обучающихся и сотрудников с признаками респираторных заболеваний   внести запись в журнал недопущенных до занятий, сообщить родителям (законным представителям и обеспечить незамедлительную изоляцию до прихода родителей (законных представителей) или приезда бригады скорой помощи. По согласованию с родителями учащийся может быть отправлен домой самостоятельно.

4. Утвердить график проведения уроков:
1 урок  -  8.30 – 9.10  (перемена 10 минут)
2 урок -   9.20 – 10.00 (перемена 20 минут)
3 урок – 10.20  -  11.00 (перемена 20 минут)
4 урок -  11.20  -  12.00 (перемена 20 минут)
5 урок -  12.20  -  13.00 (перемена 20 минут)
6 урок  -  13.20  -  14.00 (перемена 10 минут)
7 урок  -  14.10  - 14.50

5. Утвердить график приёма пищи:
1 «а», 1 «б», 2 «а», 2 «б» классы (54 чел.) - 10.00 – 10.20 (вторая перемена)
3 «а», 3 «в», 4 «б» классы (42 чел.) – 11.00 – 11.20 (третья перемена)
4 «а», 3 «б» 9 классы (43 чел.) – 11.20 – 11.35 (начало 4-го урока)
5 «а», 5 «б», 6 классы (48 чел.)  - 12.00 - 12.20 (четвёртая перемена)
7, 8 «а», 8 «б» классы (49 чел.)  12.20 – 12.35 (начало 5-го урока)

6. По окончании уроков  учитель (классный руководитель) должен проводить  учащихся  до раздевалки.

7. Проводить  уборку помещений  с применением дезинфицирующих средств каждые 2 часа., осуществлять обеззараживание воздуха в учебных  и общих помещениях с помощью бактерицидных рециркуляторов.

Директор МБОУ «Школа № 5»                                         Д.А. Буньков